
Veiligheids- en Gezondheidsregio     Gel (Ierland-Midden

AANWIJZINGSBESLUIT Skatebaan en voetbal- en basketbalveld bij jongerencentrum 0313 te
Doesburg NOODVERORDENING CORONAVIRUS VGGM

De voorzitter van de VGGM,

Overwegende,
• dat op 29 april jl. de 'Noodverordening coronacrisis veiligheidsregio VGGM' is vastgesteld en

bekendgemaakt;

© dat in artikel 2.2 van de noodverordening is bepaald dat het verboden is zich in een groep van drie of
meer personen op te houden zonder tot de dichtstbijzijnde persoon in die groep en andere personen
een afstand te houden van tenminste 1,5 meter;

• dat op grond van artikel 2.5, eerste lid van deze noodverordening het verboden is zich te bevinden
in door de voorzitter aangewezen gebieden en locaties. De voorzitter kan het verbod beperken tot

bepaalde tijdvakken;

• dat dergelijke locaties kunnen worden aangewezen indien op deze locaties niet of in onvoldoende
mate de beperkende maatregel met betrekking tot het houden van 1,5 meter afstand tussen de daar
aanwezige personen in acht wordt genomen, of het niet in acht nemen daarvan dreigt;

• dat sinds de noodverordening d.d. 17 maart jl. is gebleken dat op de skatebaan en op het voetbal¬
en basketbalveld bij jongerencentrum 0313 te Doesburg de beperkende maatregel met betrekking
tot het houden van 1,5 meter afstand tussen de daar aanwezige personen niet of in onvoldoende
mate in acht wordt genomen;

• dat dit blijkt uit terugkoppeling van de politie en de buitengewoon opsporingsambtenaren van de
gemeente Doesburg die ter plekke aanwezig zijn geweest;

• dat dit alles er op duidt dat de in artikel 2.2 van de noodverordening opgenomen beperkende
maatregel met betrekking tot het houden van 1,5 meter afstand niet in acht wordt genomen, dan wel
dat het niet in acht nemen daarvan dreigt;

® dat door het fysiek sluiten en niet toegankelijk maken van de skatebaan en het voetbal- en
basketbalveld bij jongerencentrum 0313 te Doesburg op 6 april 2020 verwacht werd dat overtreding
van de noodverordening wordt tegengegaan;

© dat gebleken is dat dit ook heeft geholpen;

© dat echter vanaf 29 april jl. kinderen tot en met 12 jaar onder begeleiding samen buiten kunnen
sporten. Jongeren van 13 tot en met 18 jaar onder begeleiding buiten mogen sporten met elkaar,
maar dan met 1,5 meter afstand ertussen.

VGGM verzorgt Ambulancezorg, Brandweer, GGD en GHOR voor de gemeenten van Gelderland- idden

Bezoekadres
Eusebiusbuitensingel 43
6828 HZ Arnhem

Postadres
Postbus 5364
6802 EJ Arnhem

Telefoon 0800 8446000
www.vggm.nl



Vei"9heids-en Gelderland-Midden

BESLUIT:

I. De skatebaan en het voetbal- en basketbalveld bij jongerencentrum 0313 te Doesburg aan te wijzen
als locatie in de zin van artikel 2.5 van de noodverordening waar het verboden is voor een ieder zich
te bevinden.

II. Dat op het verbod onder I is uitgezonderd:

Sportactiviteiten voor jongeren tot en met 18 jaar die onder toezicht en begeleiding van een
jongerenwerker of buurtsportcoach werkzaam bij of namens gemeente Doesburg sporten. Deze
activiteiten vinden plaats binnen vastgestelde uren die worden afgestemd met de
beleidsmedewerker Sport van gemeente Doesburg.

III. Dat het aanwijzingsbesluit 'Skatebaan en voetbal- en basketbalveld bij jongerencentrum 0313 te
Doesburg' op grond van de Noodverordening Coronavirus VGGM d.d. 6 april 2020 wordt
ingetrokken.

Te bepalen dat dit besluit in werking treedt direct na bekendmaking, door plaatsing op de website
van de VGGM.

Arnhem, 1 mei 2020

De Voorzitter van de Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden,

Tegen dit besluit kunt u op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag
waarop dit besluit is bekend gemaakt een bezwaarschrift indienen bij de voorzitter Veiligheids- en Gezondheidsregio
Gelderland-Midden, Postbus 5364, 6802 EJ Arnhem. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en moet ten minste
bevatten: naam van de indiener; dagtekening; aanduiding, omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt
(onderwerp, datum en kenmerk van het besluit vermelden); de gronden van het bezwaar.

Tevens kunt u op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht aan de voorzieningenrechter van de
Rechtbank Gelderland, sector Bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem verzoeken om een voorlo ige voorziening
te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Het vragen van een voorlopige
voor iening is slechts mogelijk indien u binnen de genoemde termijn ook een bezwaarschrift indient. Het verzoek moet
worden gericht aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Team bestuursrecht A  hem, Postbus 9030,
6800 EM Arnhem.

i.a.a.: Burgemeester van de gemeente Doesburg, Afdeling Veiligheid gemeente Arnhem

VGGM ve zorgt Ambulancezorg, Brandweer, GGD en GHOR voor de gemeenten van Gelderland- idden

Bezoekadres
Eusebiusbuitensingel 43
6828 HZ Arnhem

Postadres
Postbus 5364
6802 EJ Arnhem

Telefoon 0800 8446000
www.vggm.nl


